Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 октября 2020 года                                                                                     № 698
г. Петровск – Забайкальский
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 апреля 2020 года № 245 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 23 октября 2020 года №140 «О внесении изменений в постановления Губернатора Забайкальского края от 8 апреля 2020 года № 30 и от 9 июля 2020 года № 85» администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 апреля 2020 года № 245 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции» следующие изменения:
Комплекс ограничительных и иных мероприятий по предотвращению угрозы распространения на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденный указанным постановлением, дополнить пунктом 4.2. следующего содержания:
«4.2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, реализующим на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, установить с 26 октября 2020 года по 8 ноября 2020 года включительно каникулы для обучающихся.».
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района                                                    Р.Р. Чепцов